
 

 
 
 Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
 t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 
 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 54. stavka 7., članka 65. stavka 2., članka 66., članka 217. stavka 3. i članka 

253. stavka 9.  Zakona o otvorenim investicijskim fondovima s javnom ponudom (»Narodne 

novine« broj 44/2016, 126/2019, 110/21, 76/22 i 152/24), Hrvatska agencija za nadzor 

financijskih usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj 18. prosinca 2025. godine donijela je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ORGANIZACIJSKIM 

ZAHTJEVIMA ZA DRUŠTVA ZA UPRAVLJANJE UCITS FONDOVIMA 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o organizacijskim zahtjevima za društva za upravljanje UCITS fondovima 

(»Narodne novine«, broj 41/17 i 87/22) u članku 1. stavku 1. iza točke 11. zarez se zamjenjuje 

točkom, a točka 12. briše se.  

Stavak 3. mijenja se i glasi: 

„(3) Ovim Pravilnikom u hrvatsko zakonodavstvo preuzima se: 

⎯ Direktiva Komisije 2010/43/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 1. srpnja 2010. o 

provedbi Direktive 2009/65/EZ Europskog parlamenta i Vijeća vezano uz 

organizacijske zahtjeve, sukob interesa, poslovanje, upravljanje rizicima i sadržaj 

sporazuma između depozitara i društva za upravljanje (SL L 176, 10. 7. 2010.), 

⎯ Delegirana direktiva Komisije (EU) 2021/1270 od 21. travnja 2021. o izmjeni Direktive 

2010/43/EU u pogledu rizika za održivost i čimbenika održivosti o kojima subjekti za 

zajednička ulaganja u prenosive vrijednosne papire (UCITS) trebaju voditi računa 

(Tekst značajan za EGP) (SL L 277, 2. 8. 2021.).“ . 

 

Članak 2. 

 

Članak 31. i naslov iznad njega brišu se. 

 

ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 3. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 
KLASA: 011-01/25-02/03 
URBROJ: 326-01-70-72-25-4 
Zagreb, 18. prosinca 2025. 
 

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA 

UPRAVNOG VIJEĆA 

Anamarija Staničić 


